INDICAÇÃO Nº 624/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal,  estudos e as devidas  providências para intensificar o policiamento na Avenida Vicente Simões, na região dos bares e restaurantes,  principalmente nos finais de semana, feriados e no período noturno.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que há policiamento na referida localidade, porém, devido ao grande número de pessoas que vêm se aglomerando na mencionada avenida, fazendo ali  uso de bebidas alcoólicas e de outras substâncias e, ainda, considerando as frequentes reclamações dos moradores daquela região, assim como de pessoas que têm que transitar pela avenida, principalmente no período da noite, faz-se necessário a tomada de providências visando garantir a segurança dos munícipes.

Sala das Sessões, 11 de Outubro de 2011.

	MOACIR FRANCO

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE